П Р О Т О К О Л

объединенного заседания Организационных комитетов по проведению
Всероссийского творческого фестиваля студентов транспортных вузов

«ТранспАрт - 2014», VI Общероссийской спартакиады студентов транспортных
вузов, конкурсов «Молодые ученые транспортной отрасли», «Лучший
студенческий реферат», «Лучший интернет-сайт транспортного вуза»,

«Лучший транспортный музей»
под председательством статс-секретаря - заместителя

Министра транспорта Российской Федерации
С.А. АРИСТОВА

Москва

№ QAzJ3

A.M. Кусакин, М.В. Клёнов, В. А. Лебедева,
A.В. Назаров, К.А. Пашков, В.А. Сокольникова,
М.В. Солдатов, В.И. Шалупин.

B.Н. Бамия, Н.А. Дудина, А.В. Саврухин,
Г.Д. Синькова, А.И. Стригальский, С.В. Тарасенкова,
А.В. Топоровская.

-2?
I. О проведении VI Общероссийской^ спартакиады студентов

транспортных вузов

(Пашков, Клёнов)

Обсудив в формате аудио-конференции вопрос о подготовке к проведению
VI Общероссийской спартакиады студентов транспортных вузов, Р Е Ш И Л И:

При проведении VI Общероссийской спартакиады студентов транспортных
вузов отказаться от командного зачета. Награждение победителей Кубком и
дипломом проводить за победу в командных видах спорта. Призеров командных
соревнований награждать дипломами.

II. О проведении Всероссийского творческого фестиваля студентов
транспортных вузов «ТранспАрт - 2014»

(Пашков, Топоровская)

Обсудив в формате аудио-конференции вопрос о подготовке к проведению
Всероссийского творческого фестиваля студентов транспортных вузов
«ТранспАрт - 2014», Р Е Ш И Л И:

от 23 сентября 2014 г.

Присутствовали:

члены
Организационных
комитетов:

приглашенные:

2

Административному департаменту Минтранса России довести до
образовательных организаций, подведомственных Росавиации, Росморречфлоту,
Росжелдору, Московского государственного автомобильно-дорожного
государственного технического университета (МАДИ) и Сибирской
государственной автомобильно-дорожной академии дополнительную информацию
о проведении Всероссийского творческого фестиваля студентов транспортных
вузов.

Срок - до 30 сентября 2014 г.

III. О проведении конкурса «Молодые ученые транспортной
отрасли» и «Лучший студенческий реферат»

(Пашков, Клёнов, Солдатов, Саврухин, Синькова)

Обсудив в формате аудио-конференции вопросы о подготовке к проведению
конкурсов «Молодые ученые транспортной отрасли» и «Лучший студенческий
реферат», Р Е Ш И Л И :

1. Отклонить поступающие предложения об изменении тематики конкурса
«Молодые ученые транспортной отрасли».

2. Определить Московский государственный университет путей сообщения
координатором проведения конкурсов «Молодые ученые транспортной отрасли» и
«Лучший студенческий реферат».

3. Сформировать единый экспертный совет конкурсов «Молодые ученые
транспортной отрасли» и «Лучший студенческий реферат».

4. Ректорам образовательных организаций, подведомственных Росавиации,
Росморречфлоту, Росжелдору, представить в Административный департамент
Минтранса России предложения по кандидатурам в экспертный совет конкурсов
«Молодые ученые транспортной отрасли» и «Лучший студенческий реферат»
уровня проректора по научной работе.

Срок - до 30 сентября 2014 г.

5. Директорам департаментов Минтранса России представить в
Административный департамент Минтранса России предложения по кандидатурам
в экспертный совет конкурсов «Молодые ученые транспортной отрасли» и «Лучший
студенческий реферат».

Срок - до 30 сентября 2014 г.

6. Административному департаменту Минтранса России сформировать
экспертный совет конкурсов «Молодые ученые транспортной отрасли» и «Лучший
студенческий реферат».

Срок - до 10 октября 2014 г.

3

IV. Организационные вопросы

(Пашков, Клёнов, Топоровская)

Обсудив в формате аудио-конференции организационные вопросы,
Р Е Ш И Л И :

1. Административному департаменту Минтранса России довести до
образовательных организаций, подведомственных Росавиации, Росморречфлоту,
Росжелдору, Московского государственного автомобильно-дорожного
государственного технического университета (МАДИ) и Сибирской
государственной автомобильно-дорожной академии информацию о местах
размещения и ценах на размещение участников Всероссийского творческого
фестиваля студентов транспортных вузов «ТранспАрт - 2014» и VI Общероссийской
спартакиады студентов транспортных вузов.

Срок - до 30 сентября 2014 г.

2. Административному департаменту Минтранса России сформировать план-
график мероприятий по подготовке к проведению Всероссийского творческого
фестиваля студентов транспортных вузов «ТранспАрт - 2014», VI Общероссийской
спартакиады студентов транспортных вузов и конкурсов «Молодые ученые
транспортной отрасли», «Лучший студенческий реферат», «Лучший интернет-сайт
транспортного вуза», «Лучший транспортный музей» с указанием ответственных
исполнителей и их контактных данных.

Срок - до 26 сентября 2014 г.

Председатель Организационных комитетов,
статс-секретарь - заместитель ^ ^ N
Министра транспорта Российской'Федерации С.А. Аристов

Солдатов Михаил Валерьевич
(495) 626 13 96, АД